
  Červen 2014                       XV. ročník                                                  číslo 5 

Tak a zase jsme se dopracovali 

k poslednímu číslu a tím i ke konci 

roku. Jak se blíží prázdniny, tak si 

určitě všichni chtějí spravit 

známky, a když ne spravit, tak 

aspoň nezhoršit. Já za celý časopis 

přeji pěkné vysvědčení a krásné 

prázdniny všemu žactvu, no a samo-

zřejmě klidné prožití prázdnin všem 

zaměstnancům školy. Někteří se na 

prázdniny těší, někteří ne, tím myslím 

hlavně žáky z devítky. Ale k věci: 

jelikož je tohle poslední číslo, tak 

určitě všichni víte, že je výherní, tak-

že si ho určitě vemte na slosování, 

stejně jako losy, které se dají zakou-

pit s časopisem, jak bylo určitě vyhlá-

šeno v rozhlase. Když už jsme na-

kousli tu devítku, tak bych chtěl po-

přát všem jejím členům příjemný 

pobyt na nové škole, ať se jim tam 

líbí a užijí si to tam.  

A teď jedna báseň od naší redaktor-

ky:  

Dovolená 

O prázdninách jsme si k moři vyjeli, 

na ostrov Kréta jsme dojeli. 

Je tam horko obrovské, 

na rozdíl od Republiky české. 

 

Našli jsme plno mušlí, 

skoro půl Kréty jsme ušli, 

u hotelu jsme bazén měli, 

jsem moc ráda, že jsme tam jeli. 

Ale abych nezapomněl,  

Dušan slaví 15 let, takže doufám, že 

mu všichni přijdete na ukončení popřát a 

podpoříte ho. A teď už přeji pěkné počte-

níčko!!!                                             Čenda 

 

Pat
nác

tin
y! 



  2                                                                                             Dušanovy zápisky 

Rozhovor s ... 

Jak jistě víte, v září už tu nebude 

školníkovat naše milá Boženka Londi-

nová, ale přijde k nám někdo nový. 

Kdo, to se nechme překvapit. Zeptali 

jsme se paní Londinové na pár otázek. 

 

CO SE VÁM NEJVÍC LÍBILO 

NA TÉTO ŠKOLE? 

To, že se postavila nová škola, opra-

va střechy na staré škole, že jsem zde 

natrefila na velmi dobrý 

kolektiv. 

 

JAK DLOUHO UŽ JSTE NA TÉTO 

ŠKOLE? 

Jsem tu skoro celý život. 36 let. 

 

BUDE VÁM ŠKOLA 

CHYBĚT? 

Samozřejmě, určitě. A moc.  

 

NA CO BUDETE NEJVÍC VZPOMÍ-

NAT? 

Na děti, žáky.  

 

JAKÝ ŽÁK JE VÁM NEJODPORNĚJ-

ŠÍ? 

Tuto odpověď si vezmu do hrobu. Nebudu 

nikoho jmenovat, ale bylo jich víc. 

 

JAKÁ TŘÍDA SE VÁM ZDÁ ÚKLIDO-

VĚ NEJHORŠÍ? 

Hlavně 8. a 9.! 

 

My děkujeme za rozhovor a děkujeme 

paní školnici, že s námi měla tolik let tolik 

trpělivosti a zajišťovala vše, co bylo zapo-

třebí.  

 

Asi budu mluvit za 

všechny: 

 

Budete nám  moc 

chybět a budeme na 

Vás vzpomínat jen 

v dobrém.  

 
Mr. Kev 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          3  

Uvážeme učitelům pro zdraví 

pelyňkovou kytici, kterou omotáme 

lýkovou pentlicí. 

 

O prázdninách zase na tábor jedeme, 

tam, kde v řece hry hrát budeme 

a pořádně se do černa opálíme. 

 

Na tábor si taky  

plyšového medvídka vezmeme, 

a maminka nám řekne, 

ať dáváme pozor, 

ať ho nezašpiníme. 

 

Teď nás všechny představím, 

abyste věděli,  

na koho si máte dávat pozor, 

a na koho míň. 

 

Dalibor rád házenou hraje, 

a Blanka, ta zase všechny kritizuje. 

Lucka, ta nás někdy zlobí, 

a Tomáš ten zase chytat ryby chodí. 

 

Jeden Adam hokej hraje, 

druhý Adam zase učitelům krev saje, 

a ten třetí vzlyká,  

když ho Lukáš chytá. 

 

Terka s Vlady krásně kreslí, 

Mája s Kájou na bruslích jezdí. 

Naty, ta ráda psy má, 

Erik ten lozí mezi horama. 

 

Dominik s Petrem rostou do výšky 

a Kača s Prokopem čtou dobré knížky. 

Roman, to je náš pračlověk, 

a Sára, ta nosí oblečení od modelek. 

Asi se na dobré časy blýská, 

protože si i lysý ve vlasech víská. 

 

 
Terezka 

Slohové básničky 

a příběhy 

z  vyjmenovaných slov 

Šestá třída dostala v hodině českého 

jazyka za úkol poskládat nějakou bás-

ničku nebo krátký příběh z vyjmeno-

vaných slov. Tak se na jejich pěkné 

práce podívejme. 

Jako první tu máme dlouhou, ale 

skvělou básničku od žačky ale také re-

daktory našeho časopisu, Terez Novo-

bílské. 

 

NAŠE TŘÍDA 6. A 

My jsme lumpi, 

my to víme, 

vůbec se vás nebojíme! 

 

My učitele slyšíme, 

jak polykají, 

a radši k tomu nic neříkají. 

 

Známky se nám točí 

dokola jako mlýn, 

jednou dvojka a pak trojka, 

no, raději si sklopím kšilt. 

 

Plýtváme časem na hrách u PC, 

a vůbec nemáme čas 

si zajít ani na WC. 

A jak čas plyne, 

těsto na perníky už určitě kyne! 

 

Na lyžích si lýtko natáhneme, 

ale pozor! Nikdy nespadneme! 

Na konci roku dostaneme vysvědčení, 

a žádná pětka tam určitě není. 

Všeználek 



  4                                                                                             Dušanovy zápisky 

Syn Lojza byl sytý tím, že jedl sýrový 

sýr. Lojza už nemohl, tak to vysypal 

sýkorám do krmítka na dvůr. Jak byl 

sychravý večer, tak zbytky snědli sýček 

se syslem. Druhý den bylo horko, všech-

no usychalo. Lojza šel na dvůr a slyšel, 

jak něco tam v trávě syčí. Byl to had, a 

tak mu dal kousek sýra a had po sýru 

zemřel.                                             Kája 

 

Bydlíme vedle krásného lesíku. Na 

zahradě jsme si po nějakém čase posta-

vili příbytek a nastěhovali úplně nový 

nábytek. Naproti nás mají manželé Ho-

laňovi dobytčí farmu. Na jejich zahradě 

nestojí obyčejná budka, ale je to kadi-

budka. Bystrý kolemjdoucí si kadibudky 

Calisi byla počata v Quel'Thala-

su, hluboko ve hvozdech věč-

ně zpívajícího lesa, přímo 

na místě, kde se do výše 

tyčil palác rodu 

Quel'Dal. Calisin 

příchod na svět se 

udál tři necelé roky poté, co na svět 

přišel její starší bratr, v paláci se tím 

vše jednoznačně změnilo. 

Možná to bylo tím, že její vlastní rodiče 

si jí příliš nevšímali, možná to bylo tím, 

že téměř veškerý čas strávila se svými 

chůvami, které jí byly přiděleny, konec 

konců z Calisi vyrostla elfka, která se 

lišila naprosto od všech členů jejího 

rodu. 

Tereza 

všimne napoprvé. Kolem kadibudky 

rostou různé byliny, které okusují koby-

ly a býci. Jeden z býků byl převezen do 

Přibyslavi.                                    Tereza 

 

Někdo má pýchy plný pytel. A neza-

vře svůj pysk. Ale třeba netopýr nebo 

slepýš, ten se nevychloubá, nemá čím, 

ti, co se vychloubají, častokrát ani neví, 

že včely nepijou, ale opylujou. Nejen to, 

kdo má kopyto, klopýtne o svou pýchu. 

Kdo se nevychloubá, tak se třpytí úsmě-

vem. Jistě se nebude zpytovat, že si ne-

vymýšlel. Ať nemusí pykat. Kdo se 

bude pýřit pýchou, ať obroste pýrem a 

nečepýří se.                                Vladana 

Šesťák spisovatelem 

V šesté třídě je vždy hodina literatury 

plně nabitá ukázkami z čítanky, ale i 

referáty o vlastních knížkách na začátku 

hodiny. Jeden z referátů vám hned před-

stavím, ale POZOR! Není to jen tak 

ledajaký referát. Vytvořil ho jeden 

z žáků 6.A. Je to Petr Navrátil, který 

svým vlastnoručně napsaným příběhem 

šokoval celou třídu i pana učitele 

Chvostka! Na konci referátu o své kníž-

ce ho celá třída zaplavila hloupými i 

zajímavými otázkami. A tady jsme vy-

brali pár normálních otázek, které padly 

ve třídě: Kolik tvoje kniha má stran a 

kapitol?  Stran má 20 a kapitol 8. Jak 

dlouho jsi to psal? Asi dva měsíce. Jaký 

je to žánr?  Fantasy. Chceš ještě v psaní 

příběhů pokračovat? Zatím nic neplá-

nuji, ale třeba někdy v budoucnu ještě 

něco vymyslím. Inspiroval jsi se něčím?  

Ne, vymýšlel jsem všechno sám. Jaké 

knížky tě baví? Baví mě fantasy. Co 

obrázky, budeš si je do budoucna kreslit 

sám? Ne, asi zůstanu u obrázků 

z internetu.  Příběh se nám podle krátké 

ukázky moc líbil a doufáme, že se 

v naší třídě klube další mladý spisova-

tel! Tady jsme vám vybrali krátkou 

ukázku z knížky Calisi: 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          5  

Třetí společná návštěva se tentokráte uskutečnila v Norsku, v druhém největším 

městě Norska - Bergenu. Ten má kolem 250 000 obyvatel. Navštívili jsme naši part-

nerskou školu - Kronstad 

schulle v Bergenu, která má 

skoro stejný počet žáků jako 

naše škola. Vyučují se tady 

žáci od 1. do 7. ročníku. Do-

stalo se nám velmi přátelské-

ho přivítání ze stran učitelů i 

žáků. Mohli jsme navštívit 

krátce výuku ve třídách, kde 

nás překvapil počet učitelů ve 

třídě - běžně dva plus nějaký 

asistent pro integrované žáky. 

Počet žáků ve třídě je přibližně stejný jako u nás, 26-

30 žáků. Žáci si pro nás připravili pěkné vystoupení, 

kde jsme mohli slyšet i tradiční školní píseň. Setkali jsme se s ministryní vlády, která 

v Bergenu odhalovala pomník, a velkým zážitkem byla účast v průvodu, organizova-

ném u příležitosti státního svátku Norska, který připadá na 17. května, a to Den ústa-

vy. Letos slavili Norové právě 200 let osvobození od Dánů. Nepříjemné deštivé po-

časí po dvou dnech vymizelo a my jsme mohli poznat Bergen i za slunečního svitu. 

Děti jsou však na déšť zřejmě hodně zvyklé, neboť přestávky s pobytem venku za 

deště jsou zcela samozřejmostí. Na této návštěvě proběhla domluva další spolupráce 

a předali jsme si prezentace státní hymny v jednotlivých zemích. 

Hned v září nás čeká 

Den evropských 

jazyků. Na naší ško-

le uspořádáme pro-

jektový den, kde se 

naši žáci budou 

muset naučit třeba 

číslovky a barvy 

v jednotlivých jazy-

cích našich přátel-

ských zemí. Na to se 

moc těšíme. 

YK 

Comenius - 3. setkání -  v Norsku 

Vystoupení norských žáků 

Paní učitelky z Norska v národních krojích 



  6                                                                                             Dušanovy zápisky 

   XIXA dvakrát …                     a pokaždé jinak ! 
Dušan má Xixu a Xixa 

má talent 15. 4. 2014 

Pátý ročník této tradiční soutěže je 

minulostí. Tentokrát se hledal talent ve 

dvou kategoriích, a to 

žáků I. stupně a žáků 

II. stupně. Nebylo to 

vůbec jednoduché. 

Tedy jednoduché to 

neměla hlavně porota: 

p. uč. Mlčochová, p. 

uč. Stejskalová, Lucie 

Knapíková a Albert 

Janík. Všichni ocenili 

nejen jednotlivá vy-

stoupení, ale i odvahu 

jednotlivých soutěží-

cích. Zpívalo se, tanči-

lo, recitovalo i hrálo 

na hudební nástroje. Vítězem I. kate-

gorie se stal a titul z loňska obhájil 

Dominik Chalupa se svým disco tan-

cem. Na druhém místě skončila Eliška 

Čubová, která za kytarového doprovo-

du Marka Vitekra zazpívala nádherně 

„Holubí dům“, a s ní i Tereza Pudová, 

která rovněž porotu okouzlila svým 

zpěvem. Třetí pozice patří rovněž zpě-

vačkám: 

Nikole On-

derkové, Barboře Janoškové a Adéle 

Pavliňákové, které svou písní „Není 

nutno“ potěšily četné publikum. 

V druhé kategorii to bylo složitější. 

Porota se nemohla dohodnout na vítězi, 

proto nakonec vítězové byli tři: Marek 

Viteker, Dominik Jurčák - oba zpěv a 

Kateřina Lasevičová se svým tancem. 

Druhé místo patří Kristýně Kuklové a 

Barboře Poláškové - sportovní tanec. 

Básničku ze slov zvolených porotou 

krásně složila Hana Lipowská a obsadi-

la 3. místo. Cenu diváků si odnesl Ma-

rek Viteker. Co říct závěrem? Bylo to 

velmi vydařené odpoledne. 

Adél 

Porota letošního ročníku 

Xixovi talenti 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          7  

   XIXA dvakrát …                     a pokaždé jinak ! 
Xixastar mezinárodní 

Dne 30. května se uskutečnilo meziná-

rodní kolo Xixastar i s našimi přáteli ze 

Slovenska a Polska. Přijeli, aby nám 

ukázali své výkony. Po dvou hodinách 

jsme byli osvobozeni od učení (:-D) a šli 

jsme do vestibulu, kde jsme se usadili a 

už jsme se všichni moc těšili na předsta-

vení. 

Soutěž zahájili komentátoři z 9. třídy 

Lucka Solanská a Kuba Buchta. Předsta-

vili nám porotu, která se skládala ze 

zástupců tří zemí. Za Česko paní učitel-

ka Hermanová, Slovensko zastupovala 

paní učitelka Daniela Kurková a na pol-

To bychom těžko vymysleli: 

Domink Jurčák z ČR a Dominka Jura 

z Polska a k tomu ještě stejná píseň 

ském místě seděla paní učitelka Alina 

Koman. Vystoupení a také hodnocení 

byly rozděleny do dvou kategorií: kate-

gorie první byly třídy 4. – 7. a druhá 

kategorie 8. a 9. třída. Soutěžilo celkem 

16 žáků, přestávku na vyhodnocení 

nám pak vyplnila Katka Lasevičová 

s poněkud nevšedním, ale úžasným 

tancem Electric boogie. Nejvíce vy-

stoupení se týkalo zpěvu. Ovšem každá 

země se vyznačovala úplně jiným zpě-

vem. Slovenští žáci na pódium chodili 

v krojích a zpívali lidové písně, zatím-

co polské děti zpívaly většinou moderní 

písně.  

Když už bylo všechno odzpíváno, 

přišlo na řadu vyhodnocení. Všichni 

byli určitě napjatí. Myslím, že po vy-

hodnocení byli někteří zklamaní, a ně-

kteří měli zase neskutečnou radost, 

protože dneska se porota pravidlem 

„Vítěz je jen jeden“ neřídila. Tedy po-

kud vítěze neberete jako první místo, 

protože ty se udělovaly jen dvě, a to 

jedno v první a další v druhé kategorii. 

No, tak už přejděme k těm cenám a 

místům a diplomům. V první kategorii 

se na třetím místě umístila Slovenka 

Beata Ondová. Druhá místa byla uděle-

na dvě, a to Viktorii Kováčikové a Do-

minice Pištekové. Obě dvě děvčata 

byla také ze Slovenska. No a na prvním 

místě, řekla bych už klasika, se umístili 

domácí Adam Rohel a Vojta Hýl se 

svými Kabáty. :-) A teď přejdeme 

k těm starším. Třetí místo patří slečně 

z Polska, která se jmenuje Emilia Ciur-

la. Ale nebyla na třetím místě sama, 

umístil se tam také Dominik Jurčák 



  8                                                                                             Dušanovy zápisky 

Jak jsem to viděl já 

Dne 30. 5. 14 se ve vestibulu 

školy  uskutečnila soutěž Xixa 

Star. Píšu to z pohledu mladého 

diváka. Xixa Star je soutěž, ve 

které se účinkující snaží uchvátit 

porotu svým zpěvem. No, 

z pohledu diváka je to nejlepší, 

když sedíte v první řadě. Samo-

zřejmě, pokud vám někdo neřek-

ne, ať jdete s židlí dozadu. 

U mě to bylo podobné, akorát 

mi nějaké holky přede mnou řek-

ly: „Posuň se dozadu.“ A to tam 

měly dost místa. Proto říkám: 

vždy, pokud to jde, sedněte si do 

první řady. No ale představení 

bylo moc pěkné. Sám pro sebe 

jsem si vybral svého nejlepšího 

účinkujícího. Pro mě vyhráli 

Adam Rohel a Vojta Hýl, které 

můžete v časopise znát pod jmény 

LOL a Rohlík.  

                                                 

Jakub 

z naší školy. Druhá místa byla opět dvě, 

a tentokrát jedno slovenské a jedno pol-

ské. Druhá místa získaly slečny Fausty-

na Byrdy z Polska a Lenka Nagyová ze 

Slovenska. No a první místo patří jedno-

značně našemu oblíbenci s kytarou Mar-

ku Vitekerovi. 

Myslím, že se soutěž opět vydařila a 

doufám, že budou i další ročníky, opět 

s našimi zahraničními přáteli. 
Adél 

II. kategorie 

Vítězové I. kategorie 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          9  

Vyhlášení nejlepšího  

školního časopisu 

 - krajské kolo 2014 

Asosciace středoškolských klubů ČR 

pořádá každoročně celorepublikovou 

soutěž o nejlepší školní časopis.  

Abychom postoupili do celorepubli-

kového kola, museli jsme se nejprve 

zúčastnit krajského kola v Ostravě a 

zjistit, jestli náš časopis byl ohodnocen 

1. nebo 2. místem a je  tak hoden postu-

pu do celorepublikového kola, které se 

každý rok koná v Brně. 

Dne 12. května jsme já, Pavel a Hon-

za s paní učitelkou Kunzovou a panem 

učitelem Chvostkem nasedli do auta a 

vyrazili jsme do centra Ostravy, kde se 

konalo vyhlášení. Když jsme dojeli a 

zapsali se, dostali jsme pití a bagetu - tu 

výbornou bagetu, kterou v 

Brně vyměnili za obložený 

rohlík. :-( :-D  Náš den v 

Ostravě tedy začal dobře. 

Před vyhlášením pro nás 

byly nachystány opět nějaké 

workshopy. To jsou místnosti, kde si 

s nějakými speciálními učiteli či hos-

ty vysvětlujete a ukazujete, např. jak 

psát článek, nebo jak by měla vypa-

dat titulní stránka vašeho časopisu. 

Bylo na výběr z několika zajímavých 

workshopů a já jsem se zúčastnila 

právě toho, jak má vypadat titulní 

strana časopisu. 

Nejdřív jsme dostali papír, kde 

jsme si měli nakreslit návrh. Já jsem 

dělala stránku časopisu o módě. Pak 

jsme měli za úkol náš nápad realizo-

vat na velký papír, na který jsme 

měli přilepit různé obrázky z časopi-

sů, vyzdobit jej, zkrátka aby titulka 

byla co nejvíce poutavá. A když jsme 

měli hotovo, chodili jsme svůj časo-

pis prezentovat. Sranda byla, že naše 

lektorky byly ze zahraničí, jedna z 

Turecka a druhá z 

Francie, tím pádem 

mluvily anglicky. V 

pohodě jsme se s nimi 

všichni domluvili, ale 

jakmile přišla řada na 

prezentování, bylo to 

horší. Samozřejmě že 

tam byli nějací žáci 

například z jazyko-

vých gymnázií, takže 

anglicky uměli dobře 

a obě lektorky jim 

určitě dobře rozumě-

ly. Já, i když anglicky 

umím, jsem raději 

prezentovala česky a nechala se pře-

kládat, jelikož jsem asi čtyřikrát za 

sebou řekla „takže můj časopis“ než 

jsem začala říkat, o čem titulka vlast-

ně je. :-D Workshop to byl vážně 

fajn možná už z toho důvodu, že 



  10                                                                                             Dušanovy zápisky 

jsme nebyli všichni Češi. :-)  

Po skončení našich prací přišla řada na vyhlášení. 

Opět se hodnotila kategorie 1. stupeň, 1. a 2. stupeň 

(ve které jsme mimochodem i my s našimi Dušano-

vými zápisky) a kategorie 2. stupeň. Vedlejší katego-

rie byly víceletá gymnázia a časopisy z neziskových 

organizací, jako například časopisy vznikající v kulturních 

domech či v nějakém kroužku. Když přišla řada na 

naši kategorii, už jsme mysleli, že se na nás zapomně-

lo, nebo že na nás porota byla letos hodně přísná a 

časopis se jim nelíbil. Ale kdeže. V naší kategorii jsme 

obsadili 1. místo! Byli jsme hrozně překvapeni a straš-

ně rádi, jelikož z 12 nebo 13 časopisů v naší kategorii 

je to opravdu výborné. Vlastně nejlepší. :-) A našim 

dalším příjemným překvapením bylo navíc 1. místo v 

naší kategorii za obsah časopisu. Tím jsme si vyslouži-

li nejen obrovskou radost, ale také postup do celore-

publikového kola v Brně.  Udělali jsme ještě pár fotek 

a vyrazili domů. Do Brna se už moc těšíme a doufáme, 

že si taky nějakou cenu přivezeme, i když tam bude 

konkurence opravdu velká.                                    Adél 

Tak tohle jsme neče-

kali.  

Děkujeme i Vám, 

čtenářům, děláme to 

pro vás! 

Petr Kantor - hlavní organizátor soutěže s našimi redaktory 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          11  

 A tady zveřejňujeme básničku 

pro vás: 

 

Americký veterán 

Americká kára,  

to je sen každého kluka, 

jsou to ale někdy muka. 

 

Route 66 se otvírá, 

sen se v skutek probírá. 

Americká vlajka vlaje, 

osm válců pěkně hraje. 

 

Vždyť s ním jezdil taky Presley, 

to je ten,  

co hrával rock and rollové pecky. 

 

Lidi koukaj, co to bublá, 

je to moje velká růžová šmudla. 

 

Americký veterán, 

není to jen moriňák, 

ale taky velkej bourák. 

 

Od Ostravy po Detroit 

bublaj válce o život. 

Dlouhé cesty, dlouhé míle, 

po městě a ves, 

přeje Vám škola Stará Ves. 

American classic cars 
V rámci 3. ročníku výstavy Ameri-

can classic cars, která se uskuteční 16. 

6. – 31. 8.2014 na Výstavišti Černá lou-

ka v Ostravě, proběhla pro děti základ-

ních škol Moravskoslezského kraje lite-

rární soutěž „O nejhezčí básničku“ na 

téma „Americký veterán“. Ráda bych 

Vás informovala o výsledcích této soutě-

že. Celkem se do soutěže zapojilo 21 

básní. A jak výsledky dopadly? 

 

1. kategorie (1. – 5. třída) 

 První dvě místa obsadila naše škola, 

lépe řečeno žáci 2. třídy. Největší záslu-

hu na tvorbě básniček mají Michaela 

Daňová a David Tomek a samozřejmě 

paní učitelka Staňková, která celou tuto 

akci podpořila. 

1. místo – „Americký veterán“ - Zá-

kladní škola a Mateřská škola Stará Ves 

nad Ondřejnicí, Zámecká 38, 739 23 

Stará Ves nad Ondřejnicí, třída: 2. A 

 

2. místo - „Staré auto“ - Základní škola 

a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřej-

nicí, Zámecká 38, 739 23 Stará Ves nad 

Ondřejnicí, třída: 2. A 

 

Žáci také dostanou volnou vstupenku 

na výstavu a školní výlet na Slezsko-

ostravský hrad. 

Všechny básničky budou k vidění 

během konání výstavy American classic 

cars v pavilonu A (výstavní hala NA1), 

můžete si tak přijít přečíst básně od 

svých „konkurentů“ nebo třeba načerpat 

inspiraci pro příští rok. 

Všem výhercům gratulujeme! 



  12                                                                                             Dušanovy zápisky 

Otevíráme dveře … Vstupte! 

Jeden za všechny 

  a všichni za jednoho! 

Tak by se dala nazvat  třída 2.A. Všichni žáci do jednoho 

napsali o své třídě, jak se jim líbí, jaké mají kamarády atd. 

My jsme z toho všeho udělali výběr. 

Naši třídu 2. A najdete v prvním patře naproti 4. A. Vedle je 

učebna fyziky a che-

mie. V naší třídě je 25 

žáků, a to 15 chlapců a 

10 děvčat. Je tu straš-

ně hezky, protože tu je 

nástěnka s obrázky. 

Naše třída je vyzdobe-

ná a krásná. Na dve-

řích je plakát naší třídy. V naší třídě máme 

obrázky zvířátek a Ferdy mravence.  Učíme 

se matematiku, český jazyk a tak dále, baví 

nás prvouka, tělocvik a výtvarka. Učí nás paní učitelka Jindra Staňková a hudebku  

Hana Cholevová. Jsme všichni velcí kamarádi, ale někdy je tu strašlivý hluk. Jarek 

je oblíbený pro svoji vynalézavost. V matematice se učíme náso-

bilku a v českém jazyce předložky. Těšíme se všichni na výlet. 

Už se těšíme na plavání a taky na to, že budeme třeťáci. 

2. A 



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          13  

Je to tady, došla na nás řada napsat něco o naší třídě. Je nás 

28 a od šesté třídy fungujeme pod vedením paní učitelky Re-

giny Hermanové, která si toho s námi hodně užila, jak už dob-

rého, tak špatného. Tento rok pro nás byl úplnou změnou, 

navzájem jsme se více poznali a náš kolektiv se ucelil. Shodli jsme 

se, když jsme společně pořádali Halloween, Mikuláše, Xixa Sudo-

ku, Xixa Talent a Xixa Star, Obecní slavnosti, také při vybírá-

ní našich třídních triček, oslavě narozenin paní učitelky Her-

manové, nápisu na zdi ve třídě a určitě se shodneme i na na-

šem Posledním zvonění, na kterém se už pracuje.  

V naší třídě nejsou jen takoví, kteří dělají „bordýlek“, ale 

máme tady 

taky i někte-

ré talenty: 

Marek, Do-

minik, An-

dy, Kača, 

Kuba… 

Chtěli by-

chom poděkovat učitelům, kteří 

nám pomáhali s přípravou na přijí-

mací zkoušky.  Úsilí se nám vypla-

tilo, všichni byli úspěšní. Většina 

byla přijata na svou vysněnou ško-

lu. V 9. A se pořád něco děje, užij-

te si nás, dokud neodejdeme!

 ZuZ & Kriss* 

9. A 



  14                                                                                             Dušanovy zápisky 

Žhavé Drby  

*  Na to, že kluci během 2. stupně mění svůj hlas, jsme si už zvykli, ale aby to tak 

bylo i u děvčat? Tímto zvláštním úkazem se pyšní Barča.  

*  Dluhové účetnictví paní bufeťačky zjistilo, že žák 8. třídy má dva účty. Nikdo 

však neví, který účet je pravý. Albert či Janík?  

*  Typická SVAČINKA Martiny z 9. A: „Tak já bych si dala 2 slaninové rohlíky, 

2 croissanty s čokoládou a 3 čokoládové koblihy“.  

 Hodina matematiky suplovaná panem Havránkem: Anonym z 9. A: „Pane 

učiteli, to nejde!“ Havránek: „Všecko jde, když se chce!“ Anonym: „Tak 

řekněte R!“…asi tušíte, co následovalo.  

Praha-9. A 

*  O naší třídě se říká, že je to nejhorší třída na škole, ale tímto výletem se to vůbec 

nepotvrdilo. Všichni byli vzorní, jako andílci.      

 Vzkaz Dušana: Už to dlouho není pravda, že jste nejhorší. Andílci? To bude tím, 

že jste nechali doma čerty. 

* Z Kuby se stal při zpáteční cestě vlakem básník, vyznal svou lásku jedné dívce. 

 Vzkaz Dušana: Začínáš romanticky, jen tak dále  

* Maki vyrostl v Praze přes noc knírek. 

 Vzkaz Dušana: Žeby nová Samková? 

* Dominik si díky svým dlouho (2 roky) neostříhaným nehtům na nohou rozřízl 

botu. 

 Vzkaz Dušana: Příště si vezmi sandály. 

* Andy L. je velké trdlo, shodila z okna řízky a pak na jeden i šlápla.  

 Vzkaz Dušana: Ještě, že jsi nešlápla do … 

* Dominik se bojí létajících věcí, když mu helikoptéra spadla na hlavu, naštval se 

a hodil ji do záchodu. 

 Vzkaz Dušana: Chudák helikoptéra, takový konec si ani nezasloužila. Co bys 

dělal, kdybys neměl po ruce záchod? 

        ZuZ & Kriss* 

Marlenka a rozloučení 

Posledního Dušana letošního velmi úspěšného školního roku jsme zakončili do-

slova sladkou tečkou. Společně jsme si pochutnali na Marlence, zasmáli se a roz-

loučili se s tímto ročníkem Dušanových zápisků. Příští rok už to bude 16 let, co pro 

vás vydáváme časopis a máme z toho velkou radost. Tak hezké slunné prázdniny a 

úspěšný rok 2014/2015!                                                                               Redakce  



Číslo 5/ XV. ročník                                                                                          15  

Z archivu …  

Jelikož je rok v podstatě za námi a další číslo Dušana už asi nevyjde, tak si chci 

prověřit, jestli jste po tomhle školním roku taky tak zblblí jako já. Jak vidíte, tak pod 

tímhle žvástem je nadpis „Test inteligence“, takže tímhle článkem chci zjistit dvě 

věci:  

1. Čte vůbec někdo věci z archivu.  

2. Jak jste na tom po konci roku. 

 

Test inteligence 
1. Jdeš spát v 8 hodin večer a natáhneš si budík na 9 hodin ráno. Kolik hodin jsi 

spal? 

2. Sedlák měl 17 ovcí, kromě 9 mu všechny pošly, kolik mu jich zbylo? 

3. Jsi pilot a letíš z Prahy do Bratislavy. V Brně vystoupí 10 lidí, v Bratislavě 10 

a přistoupí 15 lidí. Kdo je pilotem letadla? 

4. Máš 1 zápalku. V místnosti je petrolejová lampa, plynová kamna a proban-

butan. Co zapálíš první? 

5. Kolik vzal Mojžíš do své archy zvířat? 

6. Archeologové vykopali minci z roku 42 před naším letopočtem. Jaký rok byl 

na minci? 

7. Dvě ruce mají 10 prstů. Kolik prstů má 10 rukou? 

8. Jede vlak z Prahy do Ostravy, zároveň vyjel vlak z Ostravy do Prahy. Oba 

dva jedou stejnou rychlostí. Který bude blíže Ostravě, když se střetnou? 

9. Jeden měsíc má 30 a jiný 31 dnů. Kolik měsíců má 28 dnů? 

10. Máš 3 tablety. Budeš je užívat po půlhodině. Jak dlouho je budeš užívat? 

11. Může si bratr vzít vdovu její sestry? 

12. Existuje 17. červen v Anglii? 

13. Kolik je devítek mezi 1-100? 

14. Co bylo 6. 12. 1933? 

15. Kolik má 12 Kč: a) 10 haléřů b) 50 haléřů? 

-archivák Šňupák 

1/ 2) 9/ 3) ty/ 4) zápalku/ 5) žádné- byl to Noe/ 6) žádný/ 7) 50/ 8) žádný/ 9) všechny/ 10) hodinu/ 11) 
ne/ 12) ano/ 13) 20/ 14) Mikuláš/ 15) 120, 24 



  16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Všechny fotografie a grafika jsou původní 

tvorbou redakční rady. Grafika - Kristýna Kuklová. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy.  

Lámej si hlavu 

1. Druhé největší město 

v ČR 

2. Německy Velikonoce 

3. Ovoce 

4. Pohádková postava 

5. Sýr 

6. Míčový sport 

7. Dívčí jméno na B 

8. Pozdrav 

9. Anglický kůň 

10. Pepř a … 

11. V létě se na sluníčku 

… 

12. Dopravní prostředek 

13. Věc, s kterou vidíme 

do dálky zblízka 

14. Pták 

15. Televizní pořad nebo 

kari… 

16. Dolní končetina 

17. Jídlo z vajec 

18. Malý pták 

19. Kuchyňský spotřebič 

20. Křestní jméno paní 

zástupkyně 

21. Domácí zvíře, které 

se chová v kleci 

22. Věc, podle které po-

znáváme čas 

23. Naše sousední země 

24. Ovocný strom 

25. Protiklad slova hezký 

26. Zimní sport 

1                       

2                         

3                         

4                         

5                          

6                         

7                         

8                       

9                        

10                      

11                            

12                       

13                             

14                         

15                         

16                       

17                           

18                        

19                            

20                         

21                         

22                         

23                          

24                         

25                          

26                           

Krásné prázdniny! 

Tajenka: Jazykolam 


